faciebant ex quo s' vel quis in caudinas furcas elicit. d'ancore sunt. Creditur autem est h' magis ex alienatione mentis quam ex seclereb' fecisse.

Orosius hoc lib. viii. dicit quod tanta multitudine fuit matronarum in his scaenaribus deprehensorum. ut cccxx. d'ancore simul ex his fuisse referatur. Valerius autem lib. vii. q'ntu' od numerus eorum recordat cum tiro luto. et dicit quod veneficii q'ntio et legibus et moribus romani usq' ad illud tempus ignota fuit. Fuit autem illud tempus. ut p'z et rito luto anno ab urbe condita. ccccx.

8. Uel quoniam in caudinas tecum. Historia quae hic tangit beatus augustinus. narrat titulus luvius lib. ix. de urbis origine in principio dicens. quod cum esset bellum inter romanos et sannites dux sannitum pontius habuit exercitum in furculas caudinas. locum quendam sic dicitur. N' sit autem pontius. et milites in habitu pastorali qui in diversis locis pascent pecora inter viam quae erat circuus romano. et transitus precipiens quod romanis venientibus et inter rogantibus ubi erat exercitus sannitum. recordant inde rent quod. iherit ad obsecundum litteram quod erat curias sacerdotum Romanorum. Romani quod statim de crevitur bis auditis inter luteriam et liberandam eam ab obsecundo. Sed duplex via erat. una terra mare et longior. alia et furculas caudinas. quae quod brevior erat ut citius sociis subueniret elegeret. Claudius autem via illa et viasque per montibus hinc solu' vnu' introiit et vnu' exiit. et mediu' duorum saltuum. inter quos est planities quodam ad quam transito uno saltu' cum guenissent. ad alium saltum vellet ingredi invenient sub viam scilicet delectis aliorum in transuerso vias. et videbant nubes. Ilominus in monte iuxta se possumus armatos. scilicet inclusi sunt ut nec retrocedere nec procedere possent. Et nondem necessitate ducti misericordia sacerdos ad sannites petentes vel pacem ronsibilis vel bellum. R'num est iam bellum esse. permisit est tamen pars suis co-dictioribus. ut scilicet Romani omnia arma sua redderent. o'meg' alia suppellectile reterris sibi isti singulis vestimentis. scilicet o'cs sub iugis transirent. et primo s'ules postea aliis migratus. et deinde cetera multitudine. quae pacem Romani o'men scribit cum maxima sui diectione necessitate coacti. scilicet cum suis hominibus ad urbem sunt reuersi. Et sicut die titulus luvius lib. viii. de urb' origine. quoniam aliquis intercedens erat sub iugis elevans due hastae vel duo ligna. et r'cius superponebat et transuerso sicut fuit furca quod fures suspenderunt. et mediu' illo' ibat quod mitterebat sub iugis in

signum perfecte subiectoris. S'cidentes n'sbiominus e'ctes r'anos tenuerunt sannites ut essent obsides. Hac etiam historia europius lib. viii. narrat. et orosius lib. viii.

Longit autem illud ut patet et rito. anno ab urbe condita.

ccccxxix. et orosius autem anno. ccccxvij. De pacto hoc a

r'ano sic inclusus

atque adhibere expulsa est. quoniam etiam cum sannitibus regem o'mi iouem quoniam diu in capitulo sedebat. multa stupra eis fedum facere coacti sunt: ita ut e'ctibus romanis sexcentis obsecundis datis: certiamissis armis aliisque spoliis atque proutis tegminibus: sub iugis hostium cum vestimentis singulis mitteretur. Uel quoniam graui pestilentia ceteri laborantibus militi etiam in exercitu iusti fulminis pieruntur. Uel quoniam itidem alia intolerabili pestilentia esculapium ab epidauro quoniam medicum deum Roma aduocare

ro'anus sic inclusus

atque adhibere expulsa est. quoniam etiam cum sannitibus regem o'mi iouem quoniam diu in capitulo sedebat. multa stupra eis fedum facere coacti sunt: ita ut e'ctibus romanis sexcentis obsecundis datis: certiamissis armis aliisque spoliis atque proutis tegminibus: sub iugis hostium cum vestimentis singulis mitteretur. Uel quoniam graui pestilentia ceteri laborantibus militi etiam in exercitu iusti fulminis pieruntur. Uel quoniam itidem alia intolerabili pestilentia esculapium ab epidauro quoniam medicum deum Roma aduocare

Uel quoniam graui pestilentia tecum. Historia nam b' tacca tangit titulus luvius us de urb' origine lib. x. post medium dicens quod anno ab urbe condita. ccccxlii. erat Rome pes

q'ntus post graues et longas ro'ne seditiones quibus ad ultimi

ta' pligia' atque r'ut. referunt etiam ve' dicit in exercitu app' claudii pri'no plerosq' sub

minibus interemptos. v. Uel quoniam itidem alia tecum. Hic tangit historia de esculapio et pestilentia que super habetur in libro isto ca. xii.

U'ni regem o'mi iouem tecum. Quoniam regem o'mi iouem tecum. loquens hic augustinus ironice dicens quod iupiter qui est rex o'mi deorum diu federat in capitulo. nam principium o'mi templorum urbium fuit templum iouis capitulum appellatum. sed quod iupiter dum adolescentes erat communis multa stuprum. ut poete canunt et etiam historie idem assertur. fuit enim rex crete. et homo immunitus. id est dicit augustinus non vacavit sibi discere medicinam. quod ipse necesse curare infirmos. nec pestiferae i'ponere. id est op'rtuit mittere per esculapio que dicitur de medicine. In rei veritate et esculapius fuerat p'se'etus medicus. Et ut dicit Isidorus lib. viii. ethymologianum apollo p' ei' apud grecos habet primus repertor medicinae. quod inuenit primus arte medicina methodo dicere. Esculapius hoc fuit ampliator medicinae et inuenitor medicinae experimentalis. tamen fulminis iusti interfecit. et in postmodum deificatus est. et dicitur est de' medicine. y. Uel cum expirantibus uno tempore tecum. Historia nam b' tacca narrat orosius lib. viii. dicens quod anno ab urbe condita. cccclxij. Dolabella et domino' sculpi. lucani. bruci. sannites etiam cum etruscis et gallis sannib' sacra societate cum bellum p'tra romanos molirentur. et romani ad gallos rogando miserit' legatos. gallos interfecerunt. p'pter quod cecilius pro'missus est cum exercitu contra ipsos et etruscos ventens interfecit est. scilicet tribuni plebis in illo bello occisi sunt. militi etiam nobiles trucidati sunt. et xvij milia Romanorum militum p'strata sunt. Beatus nam augustinus minorem pontem numerus occisorum. 3. Uel quoniam post graues tecum. Hic tangit historia de secessione populi in monte ianiculi de qua nihil alibi reperi nisi quod narrat lucius anneus stotus in epitome libro primo sic dicens. Et etiam seditione nec excitauit matrimoniorum dignitas ut plebi cum patribus ungerentur qui tumultus in monte ianiculi duce camellio tribuno plebis exorsit. Ex quo patet quod quo'vis lex de connubio patrum et